## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Quadragesimussecu[n]dus. Quare p[ri]ncipat[us] Roman[us] a deo  
spa[...]liter sit p[er]uisus. p[ro]pter triplice[m] virtute[m] q[uod] erat in eis  
p[er]cipue. Et de hoc ibi multa ponunt[ur] exe[m]pla ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

rat. Joan. xii. ad hoc facit. s. q. i. prophetavit. Reges fracie et anglie habere dicunt virtutem suę quibusda egritudinibꝫ laborantes. **C**Scoa ratio ꝑ omne dominium sit a deo. sus mitur in cōparatione ad motū. Probat enim pbs in. viii. physicoꝫ ꝑ mouentibus et motis nō est in infinitum abire; sed et venire ad aliquod mouens quod nō mouet et hoc est de. Intra illud Boe. iii. de cōs. pbi. metro. ix. Stabilis manē das cuncta moueri. Num ergo dñi in gubernando sunt motores orbis; ergo oportet motum sui regimini in cuius īcū in pīmū motore reducere. vnde Job. xii. Sub cōs. iuruanꝫ qui portant orbē. Hanc rationē tradit beatiss. aug. in. iii. de trin. vbi ordinē motus et motilis ponens ab īfimo corpore: puta terra ꝑ subtiliora et virtuosiora dicit moueri gradatim ascendens fin. ordi nē elementorū. vñq; ad supremū mouens: quod est deus: in quo consiliter tota ratio motus. vnde et aplo. Act. xvij. In christo viuimus. mouemur. et sum. **C**ertam ratio ꝑ omne dominium sit a deo: sumit ex parte finis. diuina em̄ p̄videntia omnia in debitu finē deducit. in quantū mouet vnamquāq; creatura in suū finē distinguit: sicut sagittator: sagitta ad determinatū signū. qua ratione dicitur beat. Augustinus. in. de trin. Qd. quibusda ordinatissimum motibus primo spiritualibus: deinde corporalibus semper cūtra defendit: et virtutē omnibus ad comitabile arbitrium sentientie sue sicut ad finē congruū. Si ergo alias creaturas debito et ordinato fine coöcidit: multo magis creaturalē aut hominē. quod apparet: qm̄ ipsam gubernat per suos dispensatores: ut sunt reges et principes ecclesiastici prelati. hinc est qm̄ aplo dixisset. Rom. xii. Nō est potestas nisi a deo. statim subdit. Que aut sunt a deo: ordinata sumitatis qui p̄sefati resiliunt ordinatio dei resiliunt: quia ad hoc deus de eis huic mundo prouidit. vt vniuersitatis status prosequat̄ in debitu finē. hinc dicitur in. P. ouerbijs. viii. c. Per me reges regnāt: et legū conditores iusta decernunt. Per me principes imperant: et potentes decernunt iustitiam. Petere ea: quālibet natura nobilē finē apta est coequi: tanto haber magis mouēta disposita ad cōsummationē finis. sicut manifeste in coruptionibꝫ pꝫ: sicut in incorruptionibꝫ celestibꝫ spiritibꝫ angelicis que sine agente contrario mouent ad suū finē. puta corpus celeste ad dominium sui motus. angelus autē ad diuinum cognitionē et suū ministerium adimplendum. Quui ergo creatura rationalis creata sit et producitur vīs dei capar: et hic est finis eius p̄cipuꝫ: vt dicit Aug. viii. de trin. et ien. Aug. Natus est homo ab exteroibꝫ ad interio: redire: ab interio: ibus ad superioria ascendere. Tantum em̄ dignitatem est humana conditio: vt nullū bosnum posset ei sufficere. Sed in solo summo bono satiat. P̄s. xvi. Satabo: quū apparuerit glōria tua. Ad hū ergo finē cōsequendū: est si homo adiuuenir luce diuine gratiae. marime do iuuatur per mundi gubernatores. tñ p̄bos ne vite exempla. n̄ per quotidiana documenta. tum p̄ correctione cōtinua. qua rōne Paulus vocat rectores coadiutores deidicens. s. ad L. quin. iiij. Dei enim adiutores sumus. Sunt enim indices erectorum mīdi: sicut instruēta principalia.

### Articulus. clj. A

### Ed licet principat<sup>9</sup>

omnis agentia a deo sit prouisus: specialiter tamē romanus de quo Aug. in li. de ciui. dei plures causas asseriat: sed tres nos tñmō colligam. **A**c ppter tres virtutes quas lex precipit euā gelica: quibus p̄cipue romani p̄mititus claruerūt: et ex eis tñmō mercede condignā dominū meruerūt. vnde et dicit a Iher. Romanī virtutibꝫ p̄meruerūt imperiū. trvij. q. i. Et ex his itaq; prima virtus fuit sincerus amor p̄ patria. Secunda traditio legū sanctissima. Tertia mos īmperii ī benevolentia. **C**Quantū ad primā exempla veterū merues romanorū habentur in promptu: quia tota eoz intentio erat in ipsoī regimine et domino ad conseruandā reim-

publicā ut eiusdem consuleret p̄fectibus. vnde Aug. v. de ciui. dei. c. trvij. t. trvij. inducens verba Salustij de bello cariline sententiā catonis in dicto lib. contentā de virtutibꝫ veterū romanorū attollit vnde res publica diuina prouidentia facta est magna: dicens: Nolite inquit cato existimare maiores nostros armis rem publicā magnam fecisse. Si ita quidē esset multo pulcherrimā nos haberes missa. Quippe socii atque ciuiū p̄terea armari: et equoz maior copia nobis est q̄ illis. Sed alia fuere que viros illos magnos fecerūt: q̄ nobis nulla sunt. domi industria: foris iustū imperiū: animis in consulendo liber: nec delicto: neclibidini obnoxius. Pro his nos habem⁹ luxuria et auaritia: publice egerefate: priuatum opulētia: laudam⁹ diuitias: sequimur ierū. Inter bonos et malos discrimē nullū: omnia virtutis premia ambitio possider. et sequit. Ut erariū esset locuples: res priuatae egebant. Nū econtra vī. s. p̄o ista materia faciūt. viii. q. i. c. si ergo. c. nec nos unum. c. sunt in ecclēsia. lxi. dist. miramur. c. quid proderit. q. i. p̄incipiarū. lxi. dist. si officia secularia. cum. c. seq. vñq; ad finem dist. clovj. oī. c. i. t. i. p̄cij. dist. c. i. trvij. q. iij. sicut excellentiam. xl. distin. quip̄sumatum. xij. q. iij. si non ex fidei merito. ibi: Ubi em̄ meritorum vestrorū loquaꝫ nō discurrit opinio: que bella vos frequenter appetere: no desiderio fundēti sanguinis: sed tñ dilatandi causa reipublīcē: in qua coli p̄eū cōspicimus: loquitur t̄c. s. q. i. fertur. ibi: Si em̄ is dignus sacerdotio creditur cui nō actionis materia: sed pecunie copia suffragat: relataꝫ nihil sibi in ecclēsia honori⁹ grauitas: nihil sibi defendantia industria: sed totum sibi aurū profamus anno: obtineat t̄c. t. c. quibusda. in. s. ibi: Nisi cū quē vite meriti et actionis qualitas ad hoc dignū esse monstrauerit. s. q. iij. et multis post mediū. ibi: Nec eligant in domo dñi: qui maiores saculos pecunie conferant: sed eos qui moibꝫ et disciplis na atq; scientia diuitias: p̄o officio suo ipsam valeant sua stentare ecclēsiam. xij. q. i. paratus. ibi: Acper hoc si terrena res ista publica chīstianā p̄cepta custodiāt: etiaꝫ ipsa bella sine benevolētia nō gerentur: sed vt ad pietatis iustitiae societate vicis facilius cōsulatur t̄c. t. c. militia. re. ibi: Nec res publicā gerere criminōsus est: sed ideo age re res publicā ut diuitias augēas: videtur esse dannabilis le. t̄c. t. c. summa. Summa militie laus inter alia merita bona hec est obediētia res publicā vīlitaribꝫ exhibere. et xij. q. iij. c. fer differēt. q. item ab aliquo. ibi: Petere autem vel p̄fahre solatū et malis facultas delinquidi adimāt vecelētē pacem adipiscatur: ut aliquis multo vīlitas seruerit: vīle est et honestū t̄c. t. c. ibi: Non sic voluntas: sed omni vīlitate vīcturus t̄c. t. q. viij. vt p̄deū. ibi: Et quēcōq; vobis deo adiutori et p̄o vīlitate res publicā p̄fahserint facite. t. j. ibi: Quicquid vīle res publicā iudicaueritis peragite. t. j. ibi: Nec vīlitas nostrae res publicā Quod dñs auerterat. Negligatū. t̄c. viii. q. i. in scripturis. ibi. exp. esum. t. q. i. dilectissimi. ibi: Nullus vēlū neglegcta vīlitate comuni sui lucro p̄spiciat: ne si quispiā p̄pia cōmōda apperit: fruola cōfūstatiō fallatur t̄c. fui. c. et. causa. t. q. i. scindū. xij. q. i. nos autē fratres. cēdere mun. n̄i qui p̄deū. s. p̄o. **C** Antiqui etiā cōfules Qui reis romanorum pauperes erat in rebus priuatis: p̄tūnār. rat. Augustinus. v. de ciuitate. dei. c. trvij. q. Eiuscū Valerius defunctus in suo cōsulatu adeo pauper fuit ut nummīe ban tur. a populo collectio eius sepulture curaref. Consimile narrat Egerius de re militari. de Adilio Regulo: qui quum summis rebus p̄fūlserat: adeo pauper fuit ut coniugem liberos collocaeret in agello: qui colebarūt ab anno vīllis co. Ibi etiā narrat Aug. de quinto: qui quā quartuō iūgera possideret et manibꝫ suis ea coleret: ab ararro abs ducrus est vt dictato: fieret maior itaq; honorē q̄ cōsul. vītisq; hostibꝫ ingentē gratia cōsecurus est: et tñ in cādē pauprare māfit. Ibi etiā narrat Aug. q̄ quidā eoz qui fuerat bis consul: et illo senatu est pullus eo q̄. c. pondera artētī in vasis habere cōpert⁹ est. Nō em̄ dñori intendebat

# Liber I.

propter lucra nec fuit apud eos ingenii puerus. **E**ius consul qui sunt nites magni ei pondus argenti atrauit. quibus non habere aurum placuisse ait si dividetis eis quod habet aurum imperare. **C**osimile narrat Vegetius li. iij de militariis qui legatus epirotarum fabricio consuli grande pondus aurum offerret. illo non accepto dixit se male habentibus id imperare. quod illud habere. Et ob hoc nolabant pueri dignitatibus nisi posset reipublice proficere. prout dicit Valerius li. vi. de Cornelio Scipione. **E**ui qui hispania sorte veniret. fudit nolle illius ire adiecit causa pro retra facere necire. **C** Et res suos filios non patiebatur pueri possent pueri prout narrat Helenadus his loxographus de Clio. qui qui ex senatore esset creatus imperator. et obsecratus senatu ut filius suus augustum cefare vocaret. et obsecratus sufficere inquit debet ut ego ipse inuitus regnauerim quoniam non mereretur. **P**rimus enim non sanguini debet sed vite et fidei claritati. viii. q. i. moyse. i. dist. nos q. Et iniuriter regnat qui non nascitur et non meretur. **P**oculiduo parentis affectu equum qui parvulos suos importabili modo super terram exercitum. **H**oc enim est suffocare filios non promouere. Alendi prius sunt virtutibus exercitari que cum eo proficerint ut pueri filios antecedere quos debet honestus anteire: innuit ascendat. et ruc cuius fuo nequaquam se subtrahat vonis. Implebat enim illud tunc Eccles. vii. Noli querere fieri inde misericordia valeas virtute irripere iniquitas. et puerorum. **R**ex q. sedet in soli iudicio dissipat oem malum intritus suo. ad hoc facit. xvii. di. una tm. ibi. **Q**uo autem post esse horator viduitatis: quod coniugium frequentauit: pueri. di. sit rector. xxv. di. pueri. ibi. **Q**uo post pueris ecclie a ferre malum de medio ei: quod in delicti simile coruertit: aut qua libertate corripiuntur peccantibus: qui tacitus ipse sibi respondet eadem se admisit que corripiuntur. di. q. i. t. di. in sacerdotibus. ibi. Irreprobens est esse conuenienter pueris neceesse est corrigendis longa debet vita sua pueratione mortis: cui gubernacula comituntur ecclesi. xviii. di. pueri. q. iij. q. viii. q. fine. cu. iij. c. sequentib. viii. q. i. licer. cu. c. sequentib. **D**icitur Hectantes etiam auaritia non pueris habet reipublice: ut narrat Valerius li. vi. tit. de grauitate dicitur aut factis quoniam duo cōsules contenderent in senatu: quod eo in hispania mitterebat scipio emilianus oibus sua sententia exspectatibus. Nenarrat inquit mihi miti placet: quod alter nibil habet: alteri nibil satius est: que malitia licet imperiū magistris inopia indicans et auaritia. Narrat etiam Valerius maginus li. iij. de abstinentia et primitia de marco curio quo ipse summum diuinatum contempserit etiam post victoriā habita de ipsis. Nam quoniam ad eum in scandalo ligno sedentem: et carino ligneo ad focū cenante: magnū pondus aurum legati tulissent: benignus verbis invitatus ut eo uti vellet: vultū protinus risu soluēs: supuacue igit inquit: narrare inquit summib. **M**arcus curia potius male locupletib. impetrare: quod locupleret fieri. et cōmētore me nec acie vinci: nec pecunia posse corrupti. **H**oc idem scribit idem Valerius in codice de fabricio: qui qui honore et auctoritate oibus in cōmitate sua maior est: censu non pauprimum: a diuinib. tñ summib. quos in clientela tenebat: pecunia et seruos sibi missos contempserat: ac frustratos remittit: cōmētore sue beneficio: ac zelo patrie sine pecunia pidiens sine vīsi familię abunde comitatis: quod locupleret illū faciebat non multa possidere: sed pauca desiderare. **C** Et res iustitia romana: non parbat erga rem publicā int̄m: quod nec sibi parcerant: rob salutē reipublice: uti latrare ēt̄m reipublice vire: p̄ p̄rie etiam p̄ponēbat: prout narrat Augu. i. de ciui. dei. c. xv. **E**t ullius de officiis li. i. iij. q. qui est marcus regulus duxus capinus ad carthaginem: et missus romā et sub ius ramero rediū p̄ cōmūtatione capinus. Ille romā veniens in senātū: et captiuos reddi vel cōmūtari negavit esse virile: eo quod illi essent adolescentes et boni duces: p̄p̄ne fēnēctū cōfēctus. Et quoniam retinēbat a p̄p̄inib. et amici: redire maluit magis quod hosti fēde datā fallere. Nam Aug. ad bonifacium: Fides enim quoniam p̄mitit etiam hosti seruat.

da est. xiiij. q. i. noli. quod verū si ipse hostis fidē seruat. als nō. vībi no. et ēt̄ de iure iū. puenit. ii. vībi de hoc. et licēno ignorarerē se ad crudelissimū hostē. et ad exquisita supplia p̄ficiū: iustiūrandū in seruā dū purauit. ar. bonū. xxi. q. iij. innocēt. et ēt̄ de elec. venerabile. et ēt̄ de iure iū. cōmīgar. **C**osimile exēdē narrat Aug. xviii. de ciuitate dei. c. **E**lliū enī instarē bellū inter athēnēs et peloponēses: et accipētē in rīfīs: et illi essent futuri p̄tores quoniam occidereb. **H**oc audītē Lodrus in habitu pauperis transiūt ad hostēs: seq̄ obiecīt eis necē: iūrgiū puocādo. de quo Virgilus in bucol. Et iūrgia Et. dr. Maluit em̄t̄: dī vīcēnter suis: quod vivere suis superat. Seruāt em̄t̄ ad literā iste Lodrus dībū dīt̄: sed nō p̄p̄r domīnū. Maioē charitē nemo habet. Quādām suā ponatq̄a p̄ amīcī suis. Ioan. xv. t. i. Joan. iij. Ille p̄ nobis animā re. t. i. Macb. ix. **M**oriamur in virtute p̄pter frātēs nos fr̄s. qualiter hoc intelligi habet. viii. q. i. y. hoc trūcē de hōcerīa de pent. di. i. qui vult facere dei madara. t. c. s. q̄s tāntā. duō em̄t̄ fuerū p̄cepta bīn Platans suām volēt̄ bus p̄dēsē reipublice: ut ait Tullius li. i. de officiis. Unū ut vīlātātē ciūm sic tuēant: ut quecūq̄ agant: ad illā ref̄t̄ oblit̄ cōmodō suō: ad hoc. viii. q. i. sum in ecclēsia alterū p̄ceptū: ut rotū corpus reipublice curēt: ne dī p̄t̄ p̄t̄ te aliquā tuānt: reliq̄s deserāt. ar. ad bēt̄ de p̄ben. maiorib. t. c. quādām causam. Itē narrat Aug. dīcōl. de ciui. p̄t̄ lib. iij. cxx. t. li. v. xviii. de marco curio: q̄ se armato equo sedēt̄ in abūptū terre biātū p̄cipit̄: dedit̄ ut p̄fessiū celarāt̄ ab vībe. **C** Et de marco regulo q̄ cōsulēdē salutē vībis a carthaginēb. est occīsus. Itē nec pater p̄cēt̄ bat filio p̄ reipublica: prout narrat Valerius li. v. t. Aug. v. de ciui. dei. c. xviii. de buro: q̄ filios cōp̄benēs p̄ tribūnali vīrgīs cesos: et post ad palū religatos securi percūt̄ iūlītā: dominationē tārgūmīt̄ a se expūlāt̄: reducere volebāt̄. exūt̄ em̄t̄ patrē ut ageret consule: obulig. vivere q̄ reipublica vīdīcē dēsēt̄ maluit. de qārī poeta: Natōs pater nōs bella mouēt̄: Ad penā pulch̄: a p̄ liberare vobāt̄. Infeliz: vīcūq̄ ferēta fata minores. Sed vīs sequēti cōsolat̄ est infēt̄. Uicit amīo: partē laudīs immēta cupido. **C**osimile narrat Augu. vbi. s. de roq̄to q̄ filii nō q̄ cōtra patrī: sed etiam p̄ patrī pugnabāt̄: tñ quādām imperiū suūmīcē vīcīt̄: occidit̄ne plus mali in exēplo cōtemptri imperiū: q̄ boni in gloria occisi hostis eset̄. sicut scripti. i. xviii. ar. d. ampliō. **C** Similiter idē narrat Valerius vbi. s. titu. de p̄rētū feueritate auct̄ sus liberos: de manūt̄ roquato: q̄ quoniam esset filiū suū acut̄: sicut cōcīt̄: prūlit̄ suām de eo dices. Quādām filiū mēt̄ pecunias a socij accepīt̄: im̄bi p̄obat̄ sit̄ eum reipublica: et domo mea indīgīnū iūdīco. Idē sic adiudicāt̄ p̄z. tristītā suspīcio se cōsumpsit̄. Narrat etiam dīcius Valerius li. vi. titu. de iūstītā: et zaleuco lozentū dūce: q̄ quādām cōfēct̄: inter alias saluberrimā: q̄ dephēnēs in crīmē adulteriū vīroq̄: oq̄ glo carere deberet: et filius eius esset̄ in talī crīmē dephēnēs quādām cōtūtā in hoīo: nec patrī necessitatē pēne a dōlefētū remittēt̄: alī quādām repugnauit̄. Ad ultimū p̄cīb. pp̄sī: denīcīs suū p̄iūs: deinde filiū oculo eruto: vīlūm vīdēt̄: vītrīs reliq̄t̄: ita debīt̄ suppliciū modū legi redidīt̄: cōqt̄at̄: admirabili rēperāt̄: mēt̄ inter misericōdē patrē: et iūstū legislato rē partūs. Facit ad hocq; saul ionathān filiū suū: q̄: cōtra edictū suū fecerat̄: etiam ignōt̄: vīlūt̄ occidēt̄. Regū. xiiij. xxiij. q. i. s. tē oppōnit̄. ibi. Probat̄ hoc etiā faet̄ etiā. xxiij. q. v. si audierit̄. Deut. xvi. xl. disti. disciplina. ibi. Itē et redire. t. i. t. occidat̄ vīlūt̄: q̄ frātēs amīcīs suū: t. c. Ego. xxiij. Itē nec filiū debet̄ parcerē patrī agēt̄: cōtra reipublica: purāt̄ Tullius li. iij. de officiis. c. q̄ mībil est vīle q̄d ab iūstītā: et malitia: p̄ficiū: ante finē inquirēt̄: si tradere patrī conabit̄: parerē silebit̄ ne filiū et rēderē: q̄ p̄mō obsecrabit̄ patrē ne id faciat̄: decīde si nihil proficiat̄.

**Articulus.XLII**      **fo.xvii**

hībū proficiet: accusare debet: ad extremū sī ad perniciē  
partie res spectabat: partie salutē anteponat salutē patris  
nec mīrū vt ait ibidē. Si duo sapientēs essent sup vñā tabu-  
la in mari: nō posset vñūq; deferre simul: minus sapientē  
debet et ceterā pātiētio: eo q; ille utiūt: ester republīcā.  
ppr̄ter hec exempla de laude romanorū consulū et multa  
alia concludit Aug. in l. vi. de ciui. dei sic dices: Talib⁹ ins-  
quā dominādī potellās nō dāt: nisi summi dei prouiden-  
tia q; res humanae iudicat talib⁹ dominās: esse dignas.  
C Secunda ratio quare romani habuerūt dñnum: tradis-  
tio legū sanguinari per ora p̄ principū diuinūtis promulgā-  
tarū. C. de legi. leges sacratissime. xvi. q. iij. neno. ad cōser-  
uandū vñūquemq; in sua iustitia. vnde t̄ Aug. dicit. xviii.  
de ciui. doc. xxi. q; do placuit orbe terrarū p̄ romanos  
debellare: t̄ in vñā societate reipublice legūt̄ p̄ducta lō-  
gelatēt̄. pacare. Jn. v. etiā li. c. iusfide. c. xv. dicit. q; quia ro-  
mani amaritē restiterūt̄: cōsuluerūt̄ partie consilio suo liz-  
berogen⁹ delicto fīm suas leges. neḡ libidini obnoti⁹.  
Sed ijs oībus artibus vñi sunt tamq; recta via ad hono-  
res. et imperiū. gloria. Ne habet vnde coqueri debet  
de summi et vñi dei iustitia. percepērūt̄ em̄ mercedē suā-  
scē et exigeō virtutē suārū legaliū dominādī et imperan-  
do. Iustitia ergo quia suis legibūt̄ vñūquemq; regebar:   
fecit eos legitime dominārū. Quārā aut̄ iustitia vigeruit  
apud romanos: satis appetet in paulo cesarē appellāt̄:  
de quo festus p̄ces ait. Quid essem h̄ierosylmias: adiunctū  
principes fācerdotū et seviores iudeoū postulantēs  
aduersus paulū damnationē. Ad quos respondit̄: non  
est cōsuetudo romanis dānare aliquē boēni p̄iu⁹ q; is  
q; accusat̄: p̄sentēs habeat accusatores: locut⁹ defendēdī  
accipiat̄ ad abluenda crīmina: q; ei obiūcīt̄. Act. xxv.  
Ad hoc faciūt̄ capla rotiū questionis. ix. iij. cause. magis  
ca. nō op̄ot̄. c. habet. qui accūlare. c. absens. t. c. s. et. ii.  
q. viii. t. q. viii. t. c. s. c. p̄scrip̄ra. cū. q. C. Apparet etiā  
q; multa exempla. p̄imō quidē q; sanctificat̄ leḡis latores:  
seruabat. vñ narrat Trogus pompeius de Eycurgō: qui  
lacedemoniis multas leges duras dedit̄: nihil in aliōs  
sanciuit̄: quod ipse nō p̄mit̄ seruaret. Nī princeps se vels  
le vñtere legibūt̄. p̄fret. C. de legi. digni vor. C. de resta.  
ex impfēco. ss. de lec. iij. ex impfēco. insti. q; bus mo. testa.  
insti. q. vlti. ix. dis. iusf. est. palea est. p̄cip̄es legib⁹ teneri  
suis: nec in se posse dāmāre iura: que in subditis confli-  
tuū iustiū est. Iusta est ei vocis eoz authoīt̄as: si q; popu-  
lis phibēsib⁹ licere nō patiunt̄. facit eē de homi. cū iura:  
meo. qd legis et no. et de costi. qui oēs. q. qui iūgēt̄ de ri-  
goz̄ et p̄inceps legibus humanis solutus est. fī de legi.  
p̄inceps. nō diuinus. t. dī. nō liceat̄ imperator. Narrat aut̄  
Galerius li. vi. t̄itu. de iustitia. de Charōda turīo. legiſla-  
to: qui q; legē cauſiſſet̄ ob sediſſōis cōcōnōis cūmū:  
vñi quis cū ferro concione intraret̄: interficeret̄: t̄ ipē de  
rure longinquō domū reperēt̄: accīcēt̄ gladio eximpros-  
uso cōcōnōe intrasset̄: et ad monitūs de solutiōe legis ab  
eo qui p̄op̄ime stabar. fūlūt̄. Ego inq̄ illā refaciā: ac p̄  
t̄ ipē qd babebat̄ ferrī districto incubuit̄: et pena mortis  
p̄p̄ie reportare maluit̄: q; fieret̄ fraus iustitie. Fuit autē  
generale edictū apud antiquis: nihil expēdīc̄ q; non erat  
iustiū. vñ narrat idē marīnū Galerius. q. li. t̄it̄. de iustitia.  
q; quā T̄ hemistocles dicēt̄: et hēniēt̄ib⁹: et sc̄ret salu-  
berrimū eis consiliū: ad cīc̄s p̄incēdēt̄ classēt̄ lacedē-  
moniū: nec consiliū publicare voluit̄: sed perit̄ vñi sapie-  
tē cū racite id exponeret̄: cui fuit̄ dārā. Artilides. Qui au-  
dit̄ oīlio. redit̄ ad cōcōnōe dīcēs T̄ hemistoclem vñle  
p̄siliūt̄: t̄mū iustiū: aio volvere. At vñiuerāt̄ cōcōnō qd  
equū nō ē: nec vñle nec expedire p̄clamauit̄. Et sic editō  
ciūt̄ ancillata est iustitiae prudēt̄: immo nō ēſſe prudēt̄  
t̄iā. q; sp̄oni⁹ calliditātē dīcēdū est: cui iustitia aduersat̄: pro-  
b̄ facit̄ ex de. vo. et re. magne. q; quia. ibi. Quid licet  
him̄ eq̄at̄: qd deceat̄ fīm honestatē: qd expedit̄ fīm vñli-  
tate. qd nō est vñla vñlitas: vñi nō equitas et honestas.  
Lōt̄a talē malā vñlitas dicit̄ Aug. in sermone innocēt̄.